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تحلیل روز

تل آویو به دنبال جنگ یا تخلیه فشار؟ 

چند هفته بیشتر از پایان جنگ رژیم صهیونیستی 
ــاران مقاومت نمی  و نوارغزه و عملیات موشک ب
گذرد که توپخانه رژیم صهیونیستی در نوار جنوبی 
لبنان فعال شده و بخش هایی از خاک لبنان را زیر 
آتش خود قرار داده است. در واکنش به این اقدام، 
حزب ا... واکنش متقابل نشان داد و بخش هایی 
از سرزمین های اشغالی را هدف راکت باران خود 
قرار داد. صهیونیست ها مدعی هستند اما خوب 
می دانند هر درگیری در منطقه علیه محور مقاومت 
و ایران می تواند منافع بسیاری از کشورهای حامی 
رژیم صهیونیستی را به خطر بیندازد و تل آویو را 
هدف آماجی از موشک های بالستیک قرار دهد. 
صهیونیست ها می دانند تهدید حیفا و نگو چه 
خطری برای حیات این رژیم دارد. به نظر می رسد این 
حملات نیز برای تخلیه فشار اجتماعی و سیاسی پس 
از آبستراکسیون سیاسی علیه نتانیاهو و جلوگیری 
از برگزاری انتخاب مجدد است. صهیونیست ها در 
شرایط ناپایدار سیاسی و امنیتی قرار دارند و آتش 
بازی ها علیه غزه و جنوب لبنان می تواند بحران ها 
و کنش های اجتماعی داخلی را برای مدتی کاهش 
دهد. به نظر می رسد ظرف یکی دو روز آینده جنوب 
لبنان با آرامش امنیتی مواجه شود و این تبادل آتش 
فروکش کند.  البته نبود دولت مرکزی و بحران دولت 
انتقالی در بیروت، مشکلات زیادی را درخصوص 
نگاه واحد در لبنان ایجاد کرده است. این گمان بعید 
نیست که برآورد امنیتی رژیم صهیونیستی از اوضاع 
لبنان به این صورت باشد که فشار و درگیری و تله 
بحران برای حزب ا... سبب افزایش تنش در جایگاه 
سیاسی بیروت شود و شکاف سیاسی موجود میان 
طرفداران عربستان و جناح مقاومت را بــزرگ تر 
سازد و در نهایت لبنان وارد یک جنگ داخلی شود. 
با این حال نباید فراموش کرد اساس بازدارندگی، 
واکنش متقابل است و در صورتی که حزب ا... در 
قبال عملیات های آفندی رژیم صهیونیستی از خود 
چهره بازدارنده ای نشان ندهد اجرای سناریوی 

جنگ داخلی محتمل تر خواهد بود.

پیشخوان بین الملل 

تیتر یک روزنامه فرانسوی »لومانیته«: گزارش 
از کابل »زنان در خطر«؛ »آن ها دانشجو، روزنامه 
نگار، تاجر ]کاسب[ و کارشناس انفورماتیک 
هستند ... گفت و گو با ]این زنان[ افغانستانی 

که از بازگشت  به قدرت طالبان وحشت دارند«
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مقاومت اسلامی لبنان در واکنش به حملات 
هوایی رژیــم صهیونیستی، با ده ها راکت 
مواضع رژیم صهیونیستی در مزارع اشغالی 
»شبعا« را هــدف قــرار داد. تل آویــو مدعی 
شده بود تجاوز هوایی اش به جنوب لبنان 
یک پاسخ به حمله های موشکی از جانب 
لبنان بــوده اســت، ادعایی که هیچ سند و 
تصویری از آن ارائه نکرد. سخنگوی ارتش 
رژیم صهیونیستی هم در بیانیه ای با تأیید 
این حملات، صرفا اعلام کرد: نیروی هوایی 
که  لبنان  جنوب  در  را  مواضعی  اسرائیل 
موشک از آن به سوی شمال اسرائیل شلیک 
شده بود، هدف قرار داده است اما به نظرمی 
رسد هدف پاسخ غافل گیر کننده حزب ا...، 
برقراری معادله ایجاد شده پس از جنگ ۳۳ 
روزه باشد چرا که این موازنه وحشت ۱۵ 

سال باعث امنیت کامل لبنان شده بود و 
برهم خوردن آن تبعات زیادی برای عروس 
خاورمیانه خواهد داشت. گروه های مقاومت 
در منطقه نیز با صدور بیانیه های جداگانه 
پاسخ قاطع مقاومت لبنان به تجاوزات تازه 
رژیم صهیونیستی به خاک لبنان را تبریک 
گفتند و بر لزوم گشودن جبهه های متعدد 
مقابله با رژیم صهیونیستی برای پایان دادن 
به اشغالگری و تجاوزگری آن تاکید کردند. 
به نظر می رسد هدف واقعی اسرائیل از این 

حمله، بهره گرفتن از موقعیت داخلی لبنان 
برای ضربه زدن به حزب ا... است. بامداد 
ایــن حمله ها علیه مناطقی  پنج شنبه که 
انجام شــد، لبنان شاهد  لبنان  در جنوب 
اولین سالروز انفجار چهارم اوت بندر بیروت 
بود. زمانی که انفجار سال گذشته در بندر 
بیروت رخ داد بلافاصله رسانه های سعودی 
و اسرائیلی انگشت اتهام را به سمت حزب 
ا... بردند و سعی کردند بر فضای داخلی 
لبنان ضد حزب ا... تاثیر بگذارند.اکنون در 

اولین سالگرد انفجار چهارم اوت نیز لبنان 
شاهد درگیری های داخلی است، درگیری 
هایی که در برخی مناطق با شعار سازمان 
یافته و هدفمند علیه حزب ا... لبنان، سید 
حسن نصرا... دبیر کل حزب ا... و جمهوری 
اسلامی ایران همراه بود. برداشت و درک 
اسرائیل ایــن بــود که از چنین فضایی می 
تواند برای حمله به جنوب لبنان بهره گیرد، 
برداشتی که خیلی زود با هشدار تحلیل گران 
نظامی اسرائیل به مقامات این رژیم همراه 
شد.»طال لیو رام« تحلیل گر نظامی روزنامه 
به  »حملات  نوشت:  معاریو  صهیونیستی 
جنوب لبنان، حزب  ا... را هدف قرار نداد.« 
منابع وابسته به ارتش رژیم صهیونیستی 
نیز اعلام کردند که تل آویو میلی برای ورود 

به جنگ تمام عیار با حزب ا... لبنان ندارد.
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چهره روز 

تصویری از درگیری های بیروت  در سالگرد انفجار 
مهیب بندر این شهر که بازتاب جهانی داشت.

ــلا بــا انــتــشــار بیانیه ای  ــزوئ بــانــک مــرکــزی ون
مطبوعاتی اعلام کرد این کشور به دلیل شرایط 
تورمی حاکم)تورم 2۵0 درصدی(، از ابتدای 
اکتبر آینده شش صفر را از واحــد پــول خود، 

بولیوار، حذف می کند/یورونیوز

نشریه هیل – یک بطری ویسکی 
به ارزش ۵800 دلار که دولت 
ژاپن به مایک پمپئو وزیر خارجه 
وقت آمریکا داده بــود، مفقود 
شده است. وزارت امور خارجه 
آمریکا جزئیات پرونده ای را منتشر کرد که در آن 
فهرستی از هدایایی که در سال 20۱9 به مقامات 
دولتی از جمله مایک پمپئو و دونالد ترامپ، رئیس 
جمهور سابق، داده شده بود، قرار داشت. یکی از 
هدایا به پمپئو، یک بطری ویسکی به ارزش ۵800 
دلار بود که دولت ژاپن به وی داده بود. نیویورک 
تایمز گــزارش داد که وزارت امــور خارجه آمریکا 
تحقیقات خود را درباره بطری گم شده آغاز کرده 
است. به نقل از دو فرد آشنا با این موضوع، پمپئو در 

زمان گرفتن این هدیه، در عربستان سعودی بود.

تثبیت معادله »حمله در برابر حمله« 
حزب ا... لبنان با ده ها راکت، مناطقی در شمال سرزمین اشغالی را در پاسخ 

به حمله هوایی رژیم صهیونیستی، گلوله باران کرد 

گزارش ها از سقوط ولایت »نیمروز« افغانستان به دست طالبان خبر می دهند 

 تغییر تاکتیک طالبان
 از جنگ روستایی به شهری

طالبان جنگ خونین در افغانستان را وارد 
مرحله جدیدی کــرده انــد. در پی افزایش 
حــمــلات هــوایــی نــیــروهــای آمریکایی در 
افغانستان علیه مواضع طالبان، این گروه 
استراتژی خود را از هدف قرار دادن مناطق 
روستایی به تسخیر شهرها تغییر داده است. 
خبری که سه مقام ارشد طالبان در گفت 
و گو با خبرگزاری رویترز آن را تایید کرده 
انــد. یک مقام ارشــد ارتــش آمریکا در امور 
افغانستان گفته است آمریکا ماه گذشته 
تا  حملات هوایی خــود را گسترش داده 
حملات طالبان را دفع کند. در روزهــای 
شبه نظامیان  میان  درگــیــری هــا  گذشته 
طالبان و ارتش افغانستان در داخل شهر 
ــت. سه فرمانده  هــرات، شــدت گرفته اس
طالبان که نخواستند نامشان فاش شود به 
رویترز گفته اند این گروه بر تصرف هرات و 
قندهار تمرکز کرده  و لشکرگاه نیز در تیررس 
ــروز نیز، طالبان ادعا  آن هــاســت. عصر دی
کردند دفتر والی نیمروز و فرماندهی پلیس 
ــت )اســتــان( را تصرف کــرده انــد.  ایــن ولای
ــدی«  از سخنگویان  ــم ــاری یــوســف اح »قـ

جنگجویان  که  نوشت  توییتی  در  طالبان 
این گروه مرکز نیمروز را تصرف کرده اند. او 
مدعی تسخیر زندان نیمروز نیز شده است. 
گزارش های تاییدنشده نیز حاکی است که 
تاسیسات دولتی در »زرنــج«، مرکز ولایت 
نیمروز، به دست طالبان افتاده و نیروهای 
ــی در مــرکــز امــنــیــت مــلــی مقاومت  ــت دول
کرده اند؛ اما در تصاویری که در شبکه های 
که  می شود  ــده  دی منتشرشده  اجتماعی 
طالبان در مقابل دفتر والی نیمروز حضور 
داشتند. در صــورت تایید شدن سقوط از 
سوی دولت مستقر در کابل، این نخستین 
مرکز ولایت خواهد بود که از سال 20۱۶ 
بدین سو به دست طالبان می افتد. گفتنی 
ــت  اســـت جــنــگ در شــمــال کــشــور در ولای
جوزجان نیز به شدت ادامــه دارد و طالبان 
وارد مرکز این ولایت شده است. تحلیل گران 
می گویند فشار طالبان بر مراکز استان ها نه 
فقط برای منصرف کردن نیروهای آمریکایی 
و ارتش افغانستان از حملات هوایی که برای 
تصرف واقعی آن ها به منظور تشکیل نهایی 

»امارت اسلامی« انجام می شود.

بایدن خواستار استعفای فرماندار نیویورک در پی انتشار گزارش آزار جنسی شد 

مهره سوخته ای به نام »کومو« 
گزارش تحقیقی درباره آزار جنسی چند زن از سوی 
اندرو کومو فرماندار دموکرات نیویورک، جو بایدن 
رئیس جمهور آمریکا را بر آن داشت تا خواستار 
استعفای او شود. کومو در حالی به دردسری برای 
حزب دموکرات تبدیل شده که نانسی پلوسی، 
رئیس مجلس نمایندگان آمریکا نیز پیگیر استعفای 
فرماندار نیویورک است. لتیشا جیمز، دادستان 
کل ایالت نیویورک، می گوید بررسی ها نشان 
می دهد اندرو کومو قوانین ایالتی و فدرال را نقض 
کرده است. کومو که اکنون با احتمال استیضاح 
روبه روست، در واکنشی لمس نامناسب زنان را 
تکذیب و تاکید کرد از مقامش کناره گیری نخواهد 
کرد. در تحقیقاتی که دادستان نیویورک نتایج آن 
را منتشر کرده، به صراحت گفته شده است که 
فرماندار نیویورک به »لمس نامناسب«، »در آغوش 

گرفتن زنان« و »اظهارنظرهای نامطلوب علیه 
زنان« متهم شده است. علاوه بر آن کومو 

فضای کاری مسمومی ایجاد کرده   که 
در آن با زنان خصمانه برخورد می شده 
است. دست کم هشت زن که دستیار یا 

کارمند فرمانداری نیویورک بوده اند، 
در این پرونده شهادت داده اند. در 
همین زمینه یکی از کارمندان زن 

پیشین اندرو کومو گفته   او سال گذشته، بدن اورا 
لمس کرده است. از جمله این اتهامات می توان 
به ادعای تارا رید، اشاره کرد که مدعی شد کومو 
در سال ۱99۳ او را آزار جنسی داده است. اندرو 
کومو در واکنش به اتهامات مطرح شــده گفته 
است که »در چند ماه اخیر شما قضیه شکایت ها 
علیه من را شنیدید. من درخواست یک بازرسی 
مستقلانه کردم ... من اعلام کردم جلوی خودم 
را می گیرم و چیزی نمی گویم و این کار را کردم و 
فقط اظهارات کوتاهی داشتم. از شما می خواهم 
که این را مستقیماً درباره من متوجه شوید که هرگز 
هیچ کس را به صورت نامناسب لمس نکردم یا 
اقدام نامناسب جنسی انجام نــدادم. من 
۶۳ سال عمر دارم و در تمام عمر بزرگ 
سالی خودم در معرض دید عموم زندگی 
ــردم.« خبرگزاری آسوشیتدپرس  ک
گــزارش داده که کومو یکی از 
ــوده که جو  چهار گزینه ای ب
بــایــدن بـــرای سمت وزارت 
گرفته  نظر  در  دادگستری 
اســت. وزارتــخــانــه ای که جو 
بایدن هنوز گزینه نهایی خود 

را انتخاب نکرده است.

زنان هرات برای دفاع از شهرشان در مقابل هجوم طالبان اسلحه به دست گرفتند./بی بی سی


